

# 4. 収支計算書

一般財団法人熊本市国際交流振興事業団

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科目	予算額 A	決算額 B	差異 A-B	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
①基本財産運用収入	3,130,000	4,179,058	△ 1,049,058	
(1) 基本財産利息収入	3,130,000	4,179,058	△ 1,049,058	
②特定資産運用収入	125,000	24,628	100,372	
(1) 特定資産利息収入	125,000	24,628	100,372	
③会費収入	250,000	146,000	104,000	
(1) 賛助会員会費収入	250,000	146,000	104,000	
④事業収入	90,169,940	83,759,364	6,410,576	
(1) 自主事業収入	14,599,000	13,023,704	1,575,296	
受講料収入	10,207,000	9,596,164	610,836	
その他収入	4,392,000	3,427,540	964,460	
(2) 指定管理事業収入	75,570,940	70,735,660	4,835,280	
受講料収入	1,506,200	910,000	596,200	
利用料金収入	55,000,000	54,191,825	808,175	
商品売上収入	17,915,240	14,591,368	3,323,872	
その他収入	1,149,500	1,042,467	107,033	
⑤事業受託収入	169,517,680	174,647,353	△ 5,129,673	
(1) 事業受託収入	169,517,680	174,647,353	△ 5,129,673	
指定管理事業受託収入	136,697,000	144,670,480	△ 7,973,480	
その他事業受託収入	32,820,680	29,976,873	2,843,807	
⑥補助金等収入	426,000	297,910	128,090	
(1) 民間助成金収入	426,000	297,910	128,090	
⑦雑収入	175,000	243,657	△ 68,657	
(1) 雑収入	175,000	243,657	△ 68,657	
事業活動収入計	263,793,620	263,297,970	495,650	
2 事業活動支出				
①事業費支出	235,210,951	225,882,916	9,328,035	
(1) 事業費支出	235,210,951	225,882,916	9,328,035	
②管理費支出	23,676,721	24,309,075	△ 632,354	
(1) 管理費支出	23,676,721	24,309,075	△ 632,354	
事業活動支出計	258,887,672	250,191,991	8,695,681	
事業活動収支差額	4,905,948	13,105,979	△ 8,200,031	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
①基本財産取崩収入	0	100,000,000	△ 100,000,000	
(1) 投資有価証券売却収入	0	100,000,000	△ 100,000,000	
投資活動収入計	0	100,000,000	△ 100,000,000	
2 投資活動支出				
①基本財産取得支出	0	100,000,000	△ 100,000,000	
(1) 投資有価証券取得支出	0	100,000,000	△ 100,000,000	
②特定資産取得支出	2,068,327	2,363,015	△ 294,688	
(1) 退職給付引当資産取得支出	2,068,327	2,363,015	△ 294,688	
③固定資産取得支出	6,193,100	6,193,100	0	
(1) 什器備品購入支出	1,529,100	1,529,100	0	
(2) ソフトウェア購入支出	4,664,000	4,664,000	0	
投資活動支出計	8,261,427	108,556,115	△ 100,294,688	
投資活動収支差額	△ 8,261,427	△ 8,556,115	294,688	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
①借入金収入	0	0	0	
(1) 短期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出				
①借入金返済支出	0	0	0	
(1) 短期借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 3,355,479	4,549,864	△ 7,905,343	
前期繰越収支差額	14,028,766	14,028,766	0	
次期繰越収支差額	10,673,287	18,578,630	△ 7,905,343	